

Lønn (arbeidstaker)	Faktura (næringsdrivende)
Opptjening av sykepengegrunnlag ut fra brutto lønnsinntekt (personinntekt)	Opptjening av sykepengegrunnlag ut fra netto resultat, altså overskudd etter fradrag for kostnader (beregnet personinntekt i næring).
Arbeidsgiver betaler sykepenger de første 16 sykedagene, deretter overtar folketrygden.	Ingen sykepenger de første 16 dagene, deretter overtar folketrygden. Bedre dekning kan kjøpes hos NAV.
Sykepenger tilsvarende 100 % av opptjeningsgrunnlaget (personinntekt) opp til maksimumsgrensen på 6G (Grunnbeløpet i folketrygden)	Sykepenger tilsvarende 65 % av opptjeningsgrunnlaget (beregnet personinntekt). Bedre dekning kan kjøpes hos NAV
Det gis dagpenger ved arbeidsledighet. De utgjør 62,4 prosent av lønn (personinntekt).	Næringsinntekt gir ikke grunnlag for dagpenger ved arbeidsledighet.
Opptjening av pensjonspoeng baseres på brutto lønn mv. (personinntekt).	Opptjening av pensjonspoeng baseres på netto resultat mv. (beregnet personinntekt).

### Skatt og økonomi

Lønn (arbeidstaker)	Faktura (næringsdrivende)

I lønnsinntekt gis 45 prosent (for 2020) minstefradrag ved skatteberegningen. Øvre grense er kr. 104.450, nedre grense kr. 31.800. Eksempelvis vil en lønnsinntekt på minst kr. 232.000 (eller høyere) gi deg maksimalt fradrag, som igjen kan redusere årets skatt fra rundt kr. 23.000. <a href="https://www.skatteetaten.no/satser/minstefradrag/">https://www.skatteetaten.no/satser/minstefradrag/</a>	Kun fradrag for konkrete kostnader i næring.
Arbeidsgiver trekker skatt etter skattekort.	Må selv følge opp og passe på innbetaling av skatt.
Trygdeavgift på personinntekt (del av beskatningen) er på 8,2 %.	Trygdeavgift av personinntekt (del av beskatningen) er på 11,4 %.

## Rettigheter

Lønn (arbeidstaker)	Faktura (næringsdrivende)
Arbeidstaker har det sterke rettsvernet som følger av arbeidsmiljøloven.	Arbeidsmiljøloven omfatter ikke næringsdrivende.
Arbeidstaker har krav på 10,2 % eller 12,0 % feriepenger av brutto lønn fra arbeidsgiver.	Ingen rett til feriepenger.
Arbeidsgiver skal automatisk tegne yrkesskadeforsikring for ansatte.	Ingen yrkesskadeforsikring (Frivillig yrkesskadeforsikring kan kjøpes hos NAV).
Lønnskrav ved eventuell konkurs sikret gjennom Statens lønnsgarantifond.	Utenfor ordningen med Statens lønnsgarantifond.